
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.416             DEL 11/05/2015

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Presa atto rendicontazione  certificazioni di idoneita all'attivita medico sportiva 
anno 2014. DGR 23/58 del 18/07/2002

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/05/2015 Al 26/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTI l’art. 8 lettera s) del D.Lgs n. 284 del 28/07/2000 e l’art. 5 della Legge n. 376 del 14/12/2000 

che riconducono nell’ambito dell’assetto organizzativo nazionale del Servizio Sanitario la Medicina 

dello Sport  al Dipartimento di Prevenzione; 

VISTA  la DGR 23/58 del 18/07/2002 recante “ Disposizioni in materia di medicina sportiva e di 

certificazioni  di  idoneità  medico  sportiva  per  lo  svolgimento  di  attività  agonistica”  che,  nel 

prevedere,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  nazionali,   le  attività  della  medicina  dello  sport 

funzionalmente  ricondotte  al  Dipartimento  di  Prevenzione,  dispone   l’erogazione  gratuita  delle 

visite mediche per il rilascio delle certificazioni medico sportive agonistiche ai minori di età e ai 

portatori di handicap;

PRESO ATTO che la  delibera in parola dispone  che tali prestazioni vengano rimborsate  alle Asl 

a conguaglio,  fissando la tariffa omnicomprensiva di E. 40,00 per ogni certificazione,  sulla base di 

apposita rendicontazione annuale redatta secondo il fac-simile allegato n. 1 bis alla DGR 23/58; 

PRESO ATTO che  con nota del 29/04/2015  il Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica 

ha trasmesso il  rendiconto per l’anno 2014 delle visite di idoneità all’attività sportiva agonistica 

effettuate dall’ambulatorio di Medicina Sportiva   dal 01/01/2014 al 31/12/2014 allegato n.1 alla 

presente determinazione dirigenziale;

ATTESO che  a  fronte   di  n.  425  certificazioni  medico  sportive  rilasciate  gratuitamente 

dall’Ambulatorio di Medicina Sportiva così come stabilito dal citato dettato regionale n. 23/58 del 

18/07/2002 è previsto un rimborso complessivo di E. 17.000,00  a favore della Azienda Sanitaria n. 

2 di Olbia da parte della Regione Sardegna;

VISTI:

       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la deliberazione ” Deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

DETERMINA

 di approvare la rendicontazione finale, di cui all’allegato n.1 parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, delle visite mediche per il rilascio delle certificazioni medico 



                                                                                                      

sportive  agonistiche  ai  minori  di  età  e ai   portatori  di  handicap,  erogate  gratuitamente 

dall’ambulatorio di Medicina Sportiva del Dipartimento di Prevenzione dal 01/01/2014 al 

31/12/2014,  così  come  disposto  dal  DGR  23/58  citato  in  premessa,  per  un  valore 

complessivo di E. 17.000,00 a carico del Bilancio Regionale;

 

 di trasmettere la presente determinazione  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale -  Servizio di Prevenzione e al Servizio Bilancio Aziendale per il 

seguito di competenza. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

                   DOTT. PIETRO MASIA   

Responsabile dell'istruttoria:  Flavia Conti 

Estensore: Flavia Conti 


















